
ÚŘAD MĚSTSK . ÁSTI MĚSTA BRNA
BRI.O-SEVER

odbor školství a kultury
atislavská 70, 601 47 BRNO

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo

„PD - Rekonstrukce dvou venkovních hřišť a osvětlení fotbalového hřiště při
ZŠ Janouškova Brno“

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 2021/4105/OŠK/25/^/

Osoby oprávněné jednat ve věcech:

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-sever

Se sídlem: Bratislavská 70, 601 47 BRNO

IČ: 44992785

Zastoupený: Ing. Martin Maleček, starosta MČ Brno-sever

(dále jen „objednatel“)

- smluvních
- technických:

ever

Bankovní spojení:

Zhotovitel: JANSPORT PROJEKT, s.r.o.

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka
99629, dne 19.4.2017

Osoby oprávněné jednat ve věcech:

Se sídlem: Dědina 447, 683 54 Otnice

IČ: 06027504
DIČ: CZ06027504

Zastoupený: Ing. Tomáš Janský, jednatel

(dále jen „zhotovitel“)

- technických: Ing. Tomáš Janský, jednatel
telefon/fax:
e-mail:

Bankovní spojení:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo



I.

Dne 15.06.2021 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo, jejímž 
předmětem je rekonstrukce dvou venkovních hřišť s umělým povrchem při ZŠ 
Janouškova Brno, spočívající ve vypracování prováděcí dokumentace stavby, která 
bude sloužit současně k zajištění stavebního povolení i pro výběr zhotovitele stavby 
a dále autorský dozor v průběhu realizace stavby.

II.

1. Dle či. XIII odst. 13.3 se smluvní strany dohodly, že se rozsah díla navyšuje 
o vícepráce specifikované v příloze č. 1 tohoto dodatku.

2. V návaznosti na provedení víceprací se čl. IV odst. 4.1.3. Smlouvy ruší a 
nahrazuje textem:

Termín dokončení a předání kompletního díla: 30.10.2021

3. Ustanovení čl. V odst. 5.1. Smlouvy se doplňuje o text:

Rozbor a zatřídění odpadu (zeminy)................................................30 000,00 Kč
Výpočet a návrh likvidace drenážní vody vodohospodářem........... 15 000,00 Kč
Celkem za dodatek č.1 ................................................................ 45.000,00 Kč

Konečná smluvní cena díla činí:

Kč bez DPH Kč vč. DPH
Dle smlouvy o dílo 185 000,00 223 850,00
Vícepráce 45 000,00 54 450,00
SoD + dodatek č.l 230 000,00 278 300,00

cena včetně DPH ...........................................................................278 300,00 Kč

(slovy cena včetně DPH: dvěstěsedmdesátosmtisíctřista korun českých).

III.

1. O uzavření tohoto dodatku rozhodl objednatel po vzájemné dohodě se 
zhotovitelem při společné účasti na organizačně-provozní schůzce a zároveň 
objasnění obsahu víceprací, které jsou předmětem tohoto dodatku včetně 
navýšení ceny za dílo.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

3. Přílohy tohoto dodatku: Příloha č. 1 Rozpis víceprací, zdůvodnění a rekapitulace 
celkové ceny za dílo.



4. Tento dodatek je platný podpisem obou smluvních stran a účinný dnem jeho
uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tento
dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel.

5. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 1
vyhotovení.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek řádně přečetly a že sjeho
obsahem bezvýhradně souhlasí, což níže strvrzují svými podpisy.

V Brně dne..... ?A.

STATUTÁFfS! MĚSTO BRNO
TSKÁ < ÁST BRNO-SEVER

slavská 70, 601 47 BRNO
-1-

mmer
místosta rosta

SMB MČ Brno-sever

V Otnicích dne

JAN



Příloha č. 1

ROZPIS A ZDŮVODNĚNÍ VÍCEPRACÍ

„PD - Rekonstrukce dvou venkovních hřišť a osvětlení fotbalového hřiště při 
ZŠ Janouškova Brno“

Po provedení sond a výškového zaměření bylo zjištěno, že současný stav 
neodpovídá předpokladům při zadání projektové dokumentace. Byl zjištěn 
nepřípustný jednostranný spád hřiště od budovy školy směrem k víceúčelovému 
hřišti. Dále při provední sond bylo zjištěno, že hřiště je zcela bez odvodnění a bez 
štěrkových podkladních vrstev. V podloží se nachází pouze zbytky předešlého hřiště 
v podobě škváry a prosívky. Z tohoto důvodu zůstává na hřišti po dešti stát v jeho 
nejnižším místě voda. Z tohoto důvodu je nutné provést kompletní výměnu 
podkladních vrstev a doprojektovat odvodnění hřiště včetně nakládání s těmito 
vodami.
Dále by bylo vhodné provést rozbor stávající škváry a prosívky z důvodu zatřídění 
odpadu.

Rekapitulace:

Kč bez DPH Kč vč. DPH
Dle smlouvy o dílo 185 000,00 223 850,00
Vícepráce 45 000,00 54 450,00
SoD + dodatek č.l 230 000,00 278 300,00


